
  

 

 

 
Vážení přátelé a milí členové OUN,  

přinášíme vám nové dubnové číslo s různými aktualitami o činnostech OUN. 

   INFO OUN 
DUBEN 2022 

    Oblastní unie neslyšících Olomouc z.s.    



  

 

 11. 3.    pá    SEXUALITA ONKOLOGICKY NEMOCNÝCH                               

 18. 3.    pá    VOLNÁ BESEDA  + CVIČENÍ PAMĚTI (HRA)              

 

CO SE KONALO V BŘEZNU? 

   

FOTOGALERIE 

  Fotky akcí najdete na webových stránkách:  

                               www.zonerama.com/OUNOlomouc/ 

FACEBOOK:          www.facebook.com/OUNOlomouc 

PROGRAM NA DUBEN 

AKCE OUN V DUBNU: 

 1. 4.   pá    VOLNÁ BESEDA - POSEZENÍ V KAVÁRNĚ 

                                                      DO 16 HOD! 

 

 8. 4.  pá    přednáška - MEDVĚD POLÁRNÍ A JEHO BUDOUCNOST  

                                           
 

 15. 4.  pá    VELIKONOČNÍ SVÁTEK - ZAVŘENO  

 
 

 22. 4.  pá   prohlídka - ŽIDOVSKÁ OBEC V OLOMOUCI 

  

 29. 4.  pá   přednáška  PRODUKTY JUST A NAHRIN 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořádáme také jiné akce např. PROHLÍDKY MUZEÍ, VÝSTAV... 

 

V NĚKTERÉ PÁTKY se pořádají v OUN různé přednášky (lékařská, sportovní, 

cestovatelská  témata...). 

ROČNÍ HARMONOGRAM 2022 

LEDEN 

ÚNOR 

- 

BŘEZEN              

 

VALENTÝNSKÉ TVOŘENÍ 

 

                                                   

 DUBEN                           VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ  NEBUDE 

 

KVĚTEN  VALNÁ HROMADA 

DEN MATEK 

KOLOBĚŽKIÁDA                                         (+ DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 

ČERVEN DEN OTCŮ 

ČERVENEC  

 - 

SRPEN 

VOLNÁ BESEDA 

OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ                                             (přednášky se nekonají !!!) 

 

ZÁŘÍ MEZINÁRODNÍ DEN NESLYŠÍCÍCH  

PODZIMNÍ POBYT 

 

ŘÍJEN 

 

LISTOPAD 

 

PODZIMNÍ TVOŘENÍ 

  

VÁNOČNÍ PUNČ                         (DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT)                                         

 

PROSINEC 

   

 VÁNOČNÍ TVOŘENÍ                   

VÁNOČNÍ POSEZENÍ    



PŘEDNÁŠKA 

V pátek 11.3. od 16 do 18 hod se konala přednáška na téma SEXUALITA      

ONKOLOGICKY NEMOCNÝCH, kterou přednášel pan Mgr.  Jan Chrastina.   

Téma bylo velice zajímavé, účastníci se dozvěděli o omezeních a specificích,   

která toto onemocnění (rakovina) doprovázejí. 

 

 

 

 

 

           



V pátek 18.3. od 16 hod měla proběhnout přednáška EPIDEMIOLOGIE,  

kterou jsme z důvodu nemoci museli zrušit. OUN zůstala otevřená  a přednášku 

nahradila volná beseda, při které jsme hrály hru „CVIČENÍ PAMĚTI“. 

 

 

PŘEDNÁŠKA 



PROGRAM NA DUBEN 

PŘEDNÁŠKA - MEDVĚD POLÁRNÍ  

V pátek 8.4. od 16:00  bude přednáška na téma:  

    

MEDVĚD POLÁRNÍ  

A JEHO BUDOUCNOST, 

kterou bude přednášet  

neslyšící milovník zvířat  

Mgr. Bc. Martin Kulda 

 

 

PROHLÍDKA – ŽIDOVSKÁ OBEC V OLOMOUCI 

 KDY:   v pátek 22.4. od 16:00  

SRAZ:  v 15:45 hod  

 KDE: Komenského 862/7 naproti hotelu PALÁC  

                   Prohlídka bude trvat cca 1:30 hod. 

 



 

ZVEME VÁS NA ODPOLEDNE S JUSTEM 

NA TÉMA 

VNITŘNÍ ROVNOVÁHA  

 

*Co naše tělo potřebuje? 

*Jak se udržet ve fyzické i psychické kondici? 

+Vyzkoušíte, přivoníte, ochutnáte,… 

 

V PÁTEK 29.4.OD 16 HOD 

Kde : Oblastní unie neslyšících Olomouc 

      Přednáší neslyšící lektorka Marcela Hyklová a manažerka Iva Kotková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEKVAPENÍ - TOMBOLA 

PŘEDNÁŠKA - PRODUKTY JUST A NAHRIN 



AKCE MIMO OUN 

Největší svátek květin se vrací. Od 21. do 24. dubna se na Výstavišti Flora 

Olomouc po dvouleté odmlce (pauze) koná proslulá květinová a zahradnická    

výstava Flora Olomouc.  Letos na jaře se uskuteční s podtitulem               

Květy a světy. Součástí bohatého programu je kromě hlavní expozice 

v pavilonu A či prezentace Českého zahrádkářského svazu také –                

v evropském měřítku ojedinělá – výstava vzácných stovky let starých bonsají 

či oblíbené zahradnické trhy.  

 

 

PAVILON G + VENKOVNÍ ČÁST:  Velké zahradnické trhy 

Široká nabídka rostlin a zahrádkářských potřeb. 

 

ORANŽERIE: Výstava fotografií = KVĚTY V UMĚNÍ 

 

PAVILON E: VÝSTAVA BONSAJÍ  

 

 

Aktuální informace a prodej vstupenek na: www.flora-ol.cz 

FACEBOOK: https://www.facebook.com/events/1127656114441879   



AKCE MIMO OUN 

 

Tvarůžkový festival je připraven na víkend 23. a 24. dubna.  Poprvé         

se  odehrál v roce 2016, od začátku měl obrovskou odezvu a velký zájem       

publika. V minulých letech ale jeho pořádání zkomplikovala pandemie covidu        

a protiepidemická opatření.  

 

Olomoucký tvarůžkový festival se odehrává na Horním a Dolním náměstí         

v Olomouci. Kromě již uvedeného základního obsahu, kterým jsou tvarůžkové 

speciality a pivo z regionálních pivovarů,  jsou na programu například      

cooking show s michelinským kuchařem Romanem Paulusem a dále pak také 

speciální cooking show Vaříme z regionálních produktů. 

O atmosféru se po oba dva dny postarají také hudební vystoupení, v sobotu   

například koncert Anety Langerové s kapelou a během celého programu        

různé folklórní soubory. Malí návštěvníci festivalu se mohou zabavit například 

při divadelních představeních a také v dílničkách pro děti.                            

Domů si můžete    odnést i různé regionální produkty. 

 

 

 

 

 

 

 

Místo konání: Horní a Dolní náměstí Olomouc 

 

Zdroj: https://tvaruzkovyfestival.olomouc.eu/ 



 

V měsíci dubnu oslaví své narozeniny tito  členové OUN: 

               František Durman 

               Petr Kučera 

               Juraj Masár     

 

         Přejeme hodně štěstí a zdraví 

 

OZNÁMENÍ 

 

 

Krásné velikonoční svátky 

přejí 

zaměstnanci OUN 

 

 

 

OUN Olomouc bude v těchto dnech 15.4. (pátek)           

a 18.4. (pondělí) zavřena z důvodu velikonočních svátků ! 

NAROZENINY 



DEAFLYMPIÁDA 2022 

Letní deaflympijské hry, které měly proběhnout v termínu 5. - 21. 12. 2021 

v brazilském městě Caxias do Sul, byly odloženy.  Vrcholná světová soutěž   

pro neslyšící sportovce byla na doporučení Mezinárodního výboru sportů       

pro neslyšící přesunuta  na léto 2022. Důvodem bylo nelepšící se globální            

epidemiologická  situace kolem šíření pandemie covid-19. Nakonec bylo         

rozhodnuto o odložení akce na termín od 1. do 15. 5. 2022.                 

Pro Brazílii půjde o premiérové pořadatelství v rámci téměř stoleté historie                  

deaflympijských her. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letní Deaflympijské hry  budou v tomto městě Caxias do Sul: 

VIDEO: https://www.youtube.com/watch?v=z6jNP5JUtug 

 

Předseda OUN Pavel Pastrnek se zúčastní pošesté letní            

deaflympiády. Bude závodit v horském kole.  

Budeme mu držet palce !  

 

 

! POZOR DŮLEŽITÉ ! 

 

Pavel Pastrnek nebude přítomen v kanceláři OUN od 3. 5. - 13.5. 2022.  

 



Protiepidemická opatření – co aktuálně platí: 

Kde jsou respirátory povinné? 

Od pondělí 14. března 2022 je nošení respirátorů 

povinné jen v hromadné dopravě, zdravotnictví 

a sociálních službách. Na ostatních místech se       

nebude muset nosit žádná ochrana dýchacích cest.  

 

Hromadná doprava 

Respirátory jsou povinné v hromadné dopravě jako jsou vlaky, autobusy, MHD 

a taxislužby a také kabiny lanovek.  

V průběhu dubna budou pravděpodobně zrušeny - povinnost nosit roušky. 

 

Zařízení sociálních služeb 

Respirátory se nadále budou muset nosit v domovech pro seniory, domovech       

pro osoby se zdravotním postižením, domovech se zvláštním režimem určených 

pro osoby s demencemi a v týdenním stacionářích nebo dalších odlehčujících            

sociálních službách v pobytové formě.  

 

Kdo respirátory nosit nemusí? 

Po 14. březnu respirátory i nadále nemusí nosit 

předškolní děti, osoby s poruchou intelektu 

či mentálních schopností, hospitalizovaní, klienti  

pobytových sociálních služeb nebo řidiči veřejné dopravy.                                                                    

Nemusí je nosit osoby, které mají od lékaře potvrzeno, že jim to jejich zdravotní 

stav neumožňuje. 

VIDEO V ČZJ: 

https://www.tichezpravy.cz/covid-19-od-pondeli-jsou-respiratory-povinne-uz-jen-v-hromadne-

doprave-nebo-zdravotnictvi/ 

 

Zdroj: vlada.cz, tichezpravy.cz 

INFORMACE COVID 



 

Vážení klienti,  

prosíme dodržujte provozní dobu sociálních pracovníků/tlumočníků: 

 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY + TLUMOČENÍ OUN 

Prosíme, do budovy OUN choďte jen v tuto pracovní dobu: 
 

       PONDĚLÍ – ČTVRTEK:   8:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 

                                  PÁTEK:   8:00 – 12:00  (pouze pro objednané)                                   

                !!! POLEDNÍ   12:00 – 13:00  PŘESTÁVKA !!! 
 

 

 

 

 

! DOPORUČUJEME  PŘEDEM OBJEDNAT – TLUMOČENÍ !  

 

Mimo pracovní dobu nebudeme reagovat na Vaše SMS, zprávy, emaily! 

 
Prosíme také, dodržujte  pravidla v OUN  

+ pravidla „Jak si mám objednat tlumočníka“. 

 

DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ ! 

! DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ ! 



 

Pravidla v OUN 

 

 Provozní doba OUN: 

     pondělí až čtvrtek:  8:00 - 12:00  13:00 - 16:00 

    

                                  pátek:  8:00 - 12:00, ostatní čas dle dohody 

 

 Klient je povinen se objednat  ! Kdo se neobjedná, tomu dá sociální pracovník/

tlumočník jiný termín ! 

 Zašlete SMS zprávu, email, nebo zkontaktuje sociálního pracovníka/tlumočníka 

přes Skype  s přesnými informacemi o tom, co potřebujete řešit.  

  Používejte prosím pouze tyto komunikační kanály:  

      SMS, WhatsApp, Skype  a email !  

 

 Na jiné komunikační kanály nebudeme odpovídat  

    př. Messenger, Facebook nebo soukromé emailové adresy pracovníků OUN !  

 Sociálního pracovníka/ tlumočníka kontaktujte pouze v pracovní době ! S výjimkou 

případů ohrožení zdraví, majetku, jiné osoby, nebo pokud budete chtít zrušit     

domluvený termín tlumočení, schůzky (např. z důvodu nemoci).  

 Pokud klient napíše sociálnímu pracovníkovi/tlumočníkovi mimo pracovní dobu,  

odpoví až následující pracovní den. 

 Není povinností sociálního pracovníka/ tlumočníka, aby odpovídal na    

zaslané zprávy  ihned ! Řeší problémy jiného klienta nebo má školení.              

Odpoví, jakmile bude mít čas. 

 

      

PRAVIDLA V OUN 



 

DŮLEŽITÉ !!! 

 

Upozorňujeme, že každou tlumočnickou službu je třeba objednat nejlépe 5 dní předem !!! 

Objednávat se můžete přes Whatsapp, email, SMS a Skype      

 

 

!!! Kontaktujte prosím pouze tyto tlumočníky OUN: 

 

 JANA MENŠOVÁ 

 MICHAELA HUDCOVÁ 

 

Na jiné tlumočníky se obracíme v případě, kdy jsou tlumočníci OUN obsazeni. 

 

!!! Každá objednávka musí obsahovat: 

 

 1. VAŠE JMÉNO A PŘÍJMENÍ                         např. Jana Novotná 

 2. DATUM TLUMOČENÍ                                  např. 1.1. 2017  

 3. ČAS TLUMOČENÍ                                        např. 17:00  

 4. DŮVOD TLUMOČENÍ                                  např. lékař , vyšetření srdce  

 5. MÍSTO TLUMOČENÍ (KDE?)                      např. polik linika Olomouc, Tržnice  

                                                                             (nebo adresa) 

 

 

Tlumočník je vázaný mlčenlivostí, takže se nemusíte bát, že by tyto informace šířil dále. 

 

POZOR !!! 

 

Pokud máte objednaný termín tlumočení a nemůžete přijít (z důvodu např. nemoc),                   

IHNED informujte tlumočníka !!! 

 

PRAVIDLA „JAK SI MÁM OBJEDNAT TLUMOČNÍKA“  



Máte právo podat stížnost nebo připomínku na kvalitu sociálních služeb. 

 

Jak podat stížnost, připomínku? 

a) písemně  

 anonymně (bez uvedení jména) 

 s uvedením jména 

 

Jak? 

 do schránky přání a připomínek, na chodbě u hlavního vchodu OUN 

 dopisem na adresu OUN, Jungmannova 972/25, 779 00 Olomouc 

 emailem na adresu ounol@ounol.cz 

 

b) ústně 

 osobně 

 přes zástupce, který stížnost vyřídí za Vás 

 

Kde? 

 u vedoucího organizace 

 u sociálního pracovníka 

 

Vyřízení 

Do 30 dnů obdržíte písemné vyjádření ke stížnosti. V případě anonymní stížnosti 

bude vyjádření vyvěšeno 30 dnů v prosklené vitríně v budově OUN, vpravo, za 

vchodovými dveřmi.  

 

Stále nejste spokojeni? 

Obraťte se na vedoucího oddělení sociálních služeb Krajského úřadu               

Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40A, 779 00 Olomouc nebo na Kancelář 

veřejného ochránce práv, Údolní 658/39, 602 00 Brno-střed. 

JAK PODAT STÍŽNOST, PŘIPOMÍNKU? 



V OUN je možné zakoupit 

 

 

Nikdy nepodepisujte smlouvy, půjčky, úvěry bez přítomnosti tlumočníka!  

Pokud nerozumíte, nic nepodepisujte. Smlouvám musíte rozumět!  

Při exekuci už je na řešení pozdě. 

Obraťte se prosím na naše tlumočníky/sociální pracovníky v OUN. 

Rádi vám poradíme. 

!!! DOPORUČENÍ !!! 

 TÍSŇOVÁ LINKA - SMS 

 HASIČI 150 

 ZÁCHRANKA 155 

 POLICIE   158 

 112 – hasiči, policiie, zdravotníci - 
lze použít všude v EU 

  !!! Důležité je do zprávy napsat:  

- jsem neslyšící, nedoslýchavý nebo  

      osoba se sluchovým postižením 

- co se stalo,  

- kde  (místo) se to stalo,  

- kdo (jméno) volá  o pomoc.  

Zboží a služby  Cena 

Baterie PR 675 H 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie 13 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie PR 312 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie 10 89,- Kč/balení (6ks) 

Hadička do sluch. tenká 15,- Kč/ks 

Hadička do sluch. silná 25,- Kč/ks 

Čisticí tableta 15,-/ks 

Čistění ultrazvukem 5,-/ 1 čistění 

Vysoušecí tablety na     
sluchadla 

60,- Kč 

PŘÁNÍ A STÍŽNOSTI 

Vaše přání a stížnosti můžete napsat a vložit do schránky u vchodu OUN 



Oblastní unie neslyšících Olomouc z.s.  je jedním ze zakládajících členů          

neziskové organizace - Českomoravské jednoty neslyšících, z.s. 

 

PARTNERSKÉ ORGANIZACE: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DĚKUJEME ZA FINANČNÍ PODPORU: 

 



                             Oblastní unie neslyšících Olomouc  

Jungmannova 972/25A, 77900 Olomouc, E-mail: ounol@ounol.cz, www.ounol.cz,    

                                  www.facebook.com/OUNOlomouc  

 

 

 

Po - čt:  8  -  12 hod.  

              13 - 16 hod  

 

        Pá: 8  - 12 hod ,  

               ostatní čas dle dohody 

 

V pátek bude otevřeno  

dle naplánovaných akcí. 

    PROVOZNÍ DOBA 

Pavel Pastrnek 

předseda OUN, sociální pracovník 

pavel.pastrnek@ounol.cz 

777 854 328  

Petra Hartingerová 

místopředseda OUN, sociální pracovnice,                     

referentka majetkové správy                                  

petra.hartingerova@ounol.cz 

734  834  945   

Jana Menšová 

 sociální pracovnice, tlumočnice 

jana.mensova@ounol.cz 

777 959 722 

Michaela Hudcová 

 sociální pracovnice, tlumočnice             

michaela.hudcova@ounol.cz 

774 585 225 

mailto:pavel.pastrnek@ounol.cz
mailto:petra.hartingerova@ounol.cz
mailto:jana.mensova@ounol.cz
mailto:jana.mensova@ounol.cz

